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Bp3 ocHoBa Ha usnen 145 cras (6) u wien 227 of
3aKOHOT 3a BMCOKOTO oOpazoBanue (,,CiyxkOeH BECHUK
Ha Penybiuka Maxkenonuja“ 6p. 82/18 u ,,CiyxGen
BecHuk Ha  Penybnumka CesepHa Makenonuja
Op.178/21), nupekTopoT Ha AreHIHjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHue, J0HECE

PEIMIEHMUE
32 MOYETOK €O paboTa CTyAHCKATa NPOrpaMa oJ BTop
LHKJIYC HA aKAIeMCKHU CTYIHH - MOCTAUIIIOMCKH
cryann (60 EKTC), no ,,Hayka 3a jasuk - AHIJIHCKH
jasuk®, na @uosnomkn paxyarer ,biaxe
Konecku®, npn Yausepsurer ,,Cs, Kupui n
Metoauj“ Bo Cromnje

1. Co oBa pemeHue ce yTBpAyBa JeKa ce
MCIIOJIHETH YCJIOBMTE 3a IOYEeTOK co pabora Ha
CTyaMcKara nporpama oJf BTOp LMKIYC Ha aKaJeMCKH
CTyauu - mnoctaumiaomckn cryaun (60 EKTC), mo
»Hayka 3a jasuk - AHraumcku jasuk®, Ha OUIONOLIKH
dakynrer ,bnaxe Konecku®, npu VYuusepsuter ,,Cs.
Kupun u Meroauj* Bo Ckorje.

2. Osa peLleHHe BIEryBa BO CHJla CO JEHOT Ha
JIOHECYBame.

Ob0pasnoxenue

[lo pobusame Ha Pelienne 3a akpeauranuja
0p.08-330/7 om 18.10.2023 romusa ox cTpaHa Ha
Oxbopor 3a akpepuTaluja Ha BUCOKOTO 0OpasOBaHHe,
npu @unonowky Qaxynarer npu Yuusepsuter ,,C.
Kupun u Meroauj* Bo Ckonje ce o6paru co Gapame 6p.
08-104/95 om 24.10.2023 roauna, a0 AreHuujata 3a
KBaJIMTET BO BUCOKOTO OOpasoBaHue, mox Haiu Op. 08-
1352/1 om 24.10.2023 romuua, 3a yTBpAyBame Ha
YCIIOBHTE 32 TOYETOK CO pabora Ha CTymuckaTa
Mporpama OJ BTOp LHMKIYC Ha aKaAeMCKH CTYIUH -
nocraumiomcku cryauu (60 EKTC), no ,,Hayka 3a jasuk
- AHIJMCKY jasuk™, Ha Duionowku (pakynrer ,braxe
Koneckn®, npu Ynusepsurer ,,CB. Kupun u Metoauj“
Bo Ckorije.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€¢ Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare té&
Republikés s& Maqgedonisé sé& Veriut'nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

—

S

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e gjuhés —
Gjuhé angleze", né Fakultetin Filogjik ""Blazhe
Koneski'" prané Universitetit '""Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

1. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pun& t& programit
studimor t& ciklit t&¢ dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e
gjuhés — Gjuhé angleze", né Fakultetin Filogjik "Blazhe
Koneski" prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
330/7 t& datés 18.10.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti Filologjik prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-104/95 té& datés 24.10.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
ton€ 08-1352/1 t& datés 24.10.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Shkenca e gjuhés —
Gjuhé angleze" né Fakultetin Filogjik "Blazhe Koneski"
prané Universitetit prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup.
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JMpexTopoT Ha AreHuMjaTa 3a KBAJUTET BO
BHCOKOTO OOpaszoBanue, co Peiuenue 6p.08-1352/2 ox
25.10.2023 romuna, popmupa Komucuja 3a yTBpayBarbe
Ha MCIOJIHETOCTa HA YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTy[CKaTa IporpaMa HaBeJeHa BO TOuka | Ha oOBa
pelieHue.

Komucujara, Ha nen 26.10.2023 roguna, U3BPLIH
yBua U usrorsu Mzsewraj 6p. 08-1352/3 ox 31.10.2023
FO/IMHA, KaJie € HaBE/ICHO JIeKa 3a CTyJucKaTa nporpama
OA BTOp LMKIYC HAa AaKafeMCKH CTyQud -
noctaumioMcku cryauu (60 EKTC), no ,,Hayka 3a jasux
- AHIIMCKM ja3uk™, Ha Duuonowky dakyarer ,Bnaxe
Konecku®, npu Ynusepsurer ,,C. Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce WCHOJHETH YCJIIOBUTE COIJIACHO
oiapendute yTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasosanue 1 Ypenbara 3a HOPMATHBH U CTaHAAP/M 3a
OCHOBatbe Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M 3a BPLLUEHE
Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,City’6eH BecHMK Ha
Peny6inka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajkun 1o BO mpeaBuj U3HECEHOTO, CE OJTyYH
KaKo BO JIMCIIO3UTUBOT HA OBA pPELIEHHE.

ITPABHA IIOYKA: IlpotuB oBa pelueHue,
MOXE Jla Ce 3aBe/le YNpaBeH CIOp, CO MOAHECYBabe Ha
Tyx0a 10 VYipasHuor cyn Ha Peny6iuka Cesepna
Makeznonuja, Bo pok on 30 feHa of AEHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pellIeHue.

Jlocrasero no:
Bucokoobpasosrara yctanosa
ApxuBa
o i-{?,‘ 1
u3paborun/pérgatiti: Munena Eppemoncka
onobpun/miratoi: Sevgil Mufzi
(
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart€, me Aktvendim nr. 08-1352/2 t& datés 25.10.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 26.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1352/3 té& datés 31.10.2023,
ku &shté& shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Shkenca e gjuhés — Gjuhé angleze", né
Fakultetin Filogjik "Blazhe Koneski" pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jan& pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t€ larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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